Convocação de Colegiado n° 13/NDI/2011.                      Florianópolis, 23 de novembro de 2011.

Assunto: Convocação

A Direção do Núcleo de Desenvolvimento Infantil, no uso de suas atribuições, convoca

V.S. para a sessão extraordinária de Colegiado, a realizar-se no próximo dia 28 de novembro,

segunda-feira, às 18h e 30min no auditório do NDI, com a seguinte pauta:

1. Apreciação e aprovação da ata n. 97, sessão realizada em 08 de novembro de 2011.

2. Assunto: Alteração da Portaria Normativa n. 024/GR de 24 de abril de 2009.

Relatora: professora Sonia Mary Valente Bayestorff.

3. Assunto: Projeto de Pesquisa Nacional sobre Educação Infantil do Campo

Relatora: professora Graziela Maria Beretta López.

4. Informes gerais.

ORIGINAL FIRMADO PELA DIREÇÃO